
Číslo smlouvy objednatele 232/16977246/2018
■ ~ i StS tře d n í o d b o rn á  šk o la

SšfiftEadn odtušm e u á llsča
~Wsad$mm  ̂ &mĚ&s0ŘĚÁ

OUbttki 967 272 0Í KlaOnc

SMLOUVA O DÍLO
Smluvní strany

Objednatel
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, Dubská , příspěvková organizace
se sídlem Kladno, Dubská 967, PSČ 272 03
zastoupený Ing, Jiřím Růžkem, ředitelem školy
IČ 16977246
DIČ CZ16977246
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Růžek, ředitel
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a provozně organizačních: Ing. Jiří Růžek

dále jen „objednatel" 
a

Zhotovitel
VARIA Slaný, spol. s r. o.
se sídlem Slaný, Šimberkova 722/2, PSČ 274 01
zápis v obchodním rejstříku C 11894 vedený u Městského soudu v Praze 
zastoupený Pavlem Kubenkou, jednatelem 
IČ 46351949
DIČ CZ46351949
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních : Pavol Kubenka
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Pavol Kubenka
Osoba oprávněná jednat ve věcech provozně organizačních : Pavol Kubenka

dále jen „zhotovitel"

uzavírají podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

tuto smlouvu o dílo:

Článek I.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla „Oprava havarijního stavu elektroinstalace v DM Sítná" ev. č. 
akce 4754 0 10330 - 2018, dle cenové nabídky číslo 6], ze dne 23. 8. 2018, kterou vypracovala firma 
VARIA Slaný, spol. s r. o. Místem plnění veřejné zakázky je budova DM SOŠ a SOU, Kladno, Dubská, 
ul. 5. května 1870, 272 01 Kladno.

Specifikace předmětu plnění:

-  elektro montážní práce na chodbách v 1. a 2. patře

-  kazetové stropní podhledy na chodbách v 1 a 2. patře včetně montáže osvětlení

-  demontáž původních rozvodů (40 pokojů) -  1. a 2. patro

-  instalace elektro rozvodů na jednotlivých pokojích (40 pokojů) -1 .  a 2. patro

1



Číslo smlouvy objednatele 232/16977246/2018

-  osazení nových svítidel, zásuvek a vypínačů (40 pokojů) -1 .  a 2. patro

-  malířské a stavební práce (zednické začištění)

-  revíze nové elektroinstalace

1.2. Práce nespecifikované dle článku 1.1., které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla a o 
kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem uchazeč (zhotovitel) měl nebo mohl vědět. 
Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla.

1.3. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v bodě 1.1. zaplatit zhotoviteli cenu za dílo 
uvedenou v článku III. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

Článek II.
Doba zhotovení díla

2.1. Zhotovitel provede dílo specifikované v bodě 1.1. v termínu od 17. 9. 2018 do 30.11. 2018.

2.2. K započetí plnění předmětu díla bude zhotovitel objednatelem vyzván písemně nebo 
elektronicky, a to nejméně 7 kalendářních dní před uvažovaným započetím prací. Zhotovitel je 
povinen potvrdit převzetí této výzvy písemně nebo elektronicky, s uvedením přesného data 
započetí předmětu plnění dle článku I. této smlouvy.

2.3. Pokud nebude zhotovitel objednatelem vyzván k provedení díla specifikovaného v čl. I, a to 
nejpozději do dvou let od uzavření této smlouvy o dílo z důvodu nepřidělení finančních 
prostředků objednateli, pozbývá smlouva uplynutím této doby platnosti.

2.4 Zhotovitel může provést dílo před sjednanou dobou.

Článek III.
Cena za dílo

3.1. Cena za dílo dle bodu 1.1. je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele dohodou smluvních
stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové 
výši: 1 684 100 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná.
K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, DPH ve výši 253 443 Kč.
Celková maximální cena za dílo včetně DPH činí 1 937 543 Kč.

3.2. Pokud zhotovitel provede práce a dodávky nad rámec bodu 1.1. bez předchozího uzavření 
písemného dodatku ktéto smlouvě o dílo, budou považovat smluvní strany provedení těchto 
prací a dodávek za dar objednateli.

3.3. Zhotovitel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude 
účinnosti zákon, kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna.

2



Číslo smlouvy objednatele 232/16977246/2018

Článek IV.
Platební podmínky

4.1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli díla zálohu.

4.2. Realizované práce a dodávky budou objednatelem hrazeny zhotoviteli na základě faktur, které 
budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, 
tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a bude 
v nich uveden název akce „Oprava havarijního stavu elektroinstalace v DM Sítná" ev. č. akce 
4754 010330 - 2018.

4.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu lx  měsíčně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto 
kalendářního měsíce; nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací a dodávek 
v tomto kalendářním měsíci, písemně odsouhlasený zmocněným zástupcem objednatele.

4.4. Fakturami, vystavovanými lx  měsíčně, mohou být postupně vyúčtovány zhotovitelem 
objednateli k úhradě realizované práce a dodávky do výše 90% celkové ceny za provedení celého 
díla včetně DPH. Zbývající realizované práce a dodávky budou zhotovitelem vyúčtovány 
objednateli fakturou, která bude zhotovitelem vystavena až po úplném dokončení celého díla 
prostého vad a nedodělků a po předání celého díla objednateli na základě písemného 
předávacího protokolu.

4.5. Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli za předpokladu, že
bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené 
náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními 
podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu 
zhotoviteli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

4.6. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 
odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele.

4.7. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla, jestliže 
zhotovitel neplní termíny uvedené v článku II., bodě 2.1. a 2.2. této smlouvy nebo jestliže 
zhotovitel neodstranil zjištěné vady a nedodělky dosavadního plnění předmětu díla nebo jestliže 
je zhotovitel v prodlení s plněním peněžitého závazku vůči objednateli podle této smlouvy.

4.8. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

4.9. Veškeré faktury musí být doručeny minimálně ve dvou originálech.

Článek V.
Vlastnické právo k dílu

5.1. Objednatel má správu majetku vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že zhotovitel 
je vlastníkem věcí, které opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním 
stanou součástí vlastní stavby.

3



Číslo smlouvy objednatele 232/16977246/2018

Článek VI.
Oprávnění zástupci smluvních stran

6.1. Oprávnění zástupci objednatele.
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních : Ing. Jiří Růžek.
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a provozně organizačních: Ing. Jiří Růžek

6.2. Oprávnění zástupci zhotovitele.
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Pavol Kubenka
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Pavol Kubenka
Osoba oprávněná jednat ve věcech provozně organizačních : Pavol Kubenka

Článek VII.
Provádění díla a nebezpečí škody na díle

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

7.2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a dílo provádí v souladu s bodem 1.1., obecně
závaznými právními předpisy a českými technickými normami.

7.3. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého díla podle bodu 1.1. jinou osobu. 
Zhotovitel díla může provádět dílo prostřednictvím svých zaměstnanců nebo může pověřit 
k provedení části díla podle bodu 1.1. jinou osobu. Při provádění díla prostřednictvím 
zaměstnanců zhotovitele nebo při provádění části díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, 
jako by dílo prováděl sám.

7.4. Staveniště bude předáno objednatelem zhotoviteli na základě písemného předávacího protokolu
podepsaného oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele.

7.5. Při zhotovování vlastní stavby je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č.
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon"), a vyhláškou MMR č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona, která stanovuje obsah a náležitosti stavebního deníku.

7.6. Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v bodě 3.1. a 3.2 
této smlouvy.

7.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na staveniště kdykoli v průběhu 
provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném 
rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly 
bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejích 
odstranění.

7.8. V souladu se stavebním zákonem může objednatel provádět pří zhotovování vlastní stavby na 
staveništi technický dozor objednatele prostřednictvím osoby (dále jen „osoba vykonávající 
technický dozor"), jejíž jméno a příjmení bude objednatelem sděleno při předání staveniště a 
bude uvedeno v písemném protokolu o předání staveniště a současně zapsáno ve stavebním 
deníku.

4



Číslo smlouvy objednatele 232/16977246/2018

7.9. Zhotovitel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přístup ke 
stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na požádání je zhotovitel povinen 
předložit objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady o provádění 
díla.

7.10. Zhotovitel je povinen při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně lx  za 14 dní 
kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti oprávněného zástupce objednatele a 
osoby vykonávající technický dozor objednatele. Z kontrolního dne bude pořízen písemný 
záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatky a vady při 
provádění vlastní stavby je zhotovitel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném 
záznamu z kontrolního dne.
Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předání staveniště a uvedeno 
v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno ve stavebním 
deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždy určeno v písemném zápise 
z proběhnuvšího kontrolního dne.

7.11. Zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní 
ani v přiměřené lhůtě ktomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy ve smyslu § 345, odst. 2 obchodního zákoníku, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy.

7.12 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel 
povinen to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do 
dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. Nedohodnou-li se 
strany v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit.

7.13. Jestliže zhotovitel neporušil svou povinnost zjistit před započetím provádění díla překážky 
uvedené v bodě 7.12, nemá žádná ze stran nárok na náhradu škody; zhotovitel má nárok na 
cenu za část díla, jež bylo provedeno do doby, než překážky mohl odhalit při vynaložení odborné 
péče.

7.14 Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi dodržování předpisů k zajištění péče o bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci a k zajištění požární ochrany stím, že je zhotovitel povinen provést 
příslušná školení zaměstnanců a dalších osob pracujících na staveništi a provést o tom písemný 
záznam.

7.15. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na 
objednatele okamžikem předání díla zhotovitelem objednateli na základě písemného 
předávacího protokolu, jestliže však tento písemný předávací protokol obsahuje vady a 
nedodělky díla, které je povinen odstranit zhotovitel, přechází nebezpečí na díle až okamžikem 
odstranění těchto vad a nedodělků zhotovitelem.

7.16. Všechny škody včetně škod na inženýrských sítích, které vzniknou v důsledku provádění díla 
z viny na straně zhotovitele třetím, na díle nezúčastněným osobám, a vlastníkům inženýrských 
sítí, je povinen uhradit zhotovitel.

5



Číslo smlouvy objednatele 232/16977246/2018

Článek Vlil.
Splnění a předání díla

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo podle bodu 1.1.
v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a platnými českými technickými 
normami. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů 
souvisejících s řádným provedením díla objednateli, které je povinen zhotovitel zpracovávat, a 
to bud'jejich originálů nebo fotokopií.

8.2. Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené dílo převzít.

8.3. Provedené dílo zhotovitelem podle bodu 1.1. bude předáno objednateli na základě písemného
protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran (dále 
jen „protokol").

8.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a kvalitně 
dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo při nepředání všech písemných dokladů 
souvisejících s řádným provedením díla dle bodu 8.1. Jestliže se objednatel rozhodne 
nedokončené dílo převzít nebo převzít dílo s vadami nebo nedodělky nebo při nepředání 
všech písemných dokladů souvisejících s řádným provedením díla dle bodu 8.1., jsou smluvní 
strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se 
závazným termínem jejich odstranění zhotovitelem, případně soupis chybějících písemných 
dokladů s termínem jejich dodání zhotovitelem objednateli.

8.5 K předání díla na základě protokolu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 5 pracovních dnů 
přede dnem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání.

Článek IX.
Záruka za jakost díla

9.1. Záruční doba za jakost díla je sjednána na dobu 24 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního 
předání a převzetí díla. Jestliže dílo bylo převzato svády a nedodělky, počíná záruční doba běžet 
až ode dne jejich úplného odstranění.

9.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této smlouvy, tj. vyplývající 
z bodu 1.1. ,bodu 7.2. a bodu 8.1. a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro použití díla ke 
stanovenému účelu.

9.3. V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen odstranit vady díla nebo nedodělky díla do 15 dnů 
od doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli.

9.4. V případě, že zhotovitel nedoručí objednateli do 7 dnů od doručení písemné reklamace 
objednatele zhotoviteli písemné odmítnutí reklamované vady díla nebo nedodělků díla, jsou 
reklamované vady díla nebo nedodělky díla považovány za uznané zhotovitelem.

9.5. Jestliže v případě oprávněné reklamace objednatele neodstraní zhotovitel reklamované vady díla
nebo nedodělky díla ve lhůtě stanovené v bodě 9.3., je objednatel oprávněn nechat odstranit 
reklamované vady díla a nedodělky díla jiným zhotovitelem a zhotovitel je povinen uhradit 
objednateli náklady s tím spojené.

6



Číslo smlouvy objednatele 232/16977246/2018

9.6. Nároky zodpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu.

Článek X.
Odstoupení od smlouvy

10.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případech uvedených v této smlouvě a dále podle 
příslušných ustanovení obchodního zákoníku.

10.2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy podle příslušných ustanovení obchodního zákoníku.

10.3 Odstoupení od smlouvy a jeho důsledky se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

Článek XI.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení se 
zhotovením díla a 0,03% ceny příslušné nedokončené části díla bez DPH určené v bodě 3.1.

11.2. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků podle bodu 9.3., je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní 
prodlení s odstranění vad a nedodělků a částky 1.000,- Kč.

11.3. Smluvní pokuty uvedené v bodě 11.1. a 11.2. hradí zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na 
její výši.

11.4. Jestliže objednatel neuhradí fakturu v době její splatnosti a je v prodlení s její úhradou, je 
povinen objednatel hradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky denně.

11.5. Úrok z prodlení není objednatel povinen zhotoviteli hradit, jestliže objednatel pozastaví platbu 
zhotoviteli podle bodu článku IV., bodu 4.7. této smlouvy, nebo dojde-li ke zpoždění plateb na 
účet školy po dodání faktury zřizovateli.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

12.1. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

12.2. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a 
povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany 
doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna, jakmile držitel poštovní 
licence, je-li doručována jeho prostřednictvím, písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí.

7



Číslo smlouvy objednatele 232/16977246/2018

Účinky doručení písemnosti při jejím nepřevzetí adresátem se řídí analogicky ustanovením § 47 
odst. 3 občanského soudního řádu.

12.3. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

12.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou 
smluvních stran.

12.5. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí obchodním 
zákoníkem.

12.6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění 
zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv.

12.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouvu v registru smluv 
zveřejňuje objednatel.

12.8. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy a zhotovitel 
2 stejnopisy.

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Kladně dne /f  q Jo tf V Kladně dne V 4 , 9  Z 0 4 &

a Střední odborné učiliště, 
Kladno, Dubská
příspěvková organizace

272 03 Kladno, Dubská 
Ředitel

8


